

WIEŚĆ NIESIE...

Witamy!

Już listopad. Jak ten czas szybko leci. Ani się obejrzymy, a nadejdą święta Bożego Narodzenia.

Z okazji Narodowego Święta Niepodległości w naszej szkole gościliśmy pana Tomasza Cerana z Instytutu Pamięci Narodowej. Pokazał nam wystawę, rozmawialiśmy z nim na temat istoty patriotyzmu. Spotkanie było bardzo pouczające. W gazetce zamieściliśmy wywiad z panem Tomaszem. Zachęcamy do przeczytania.

Za nami konkurs „Symbole narodowe”, obchody Światowego Dnia Pluszowego Misia, dyskoteka andrzejkowa.

W grudniu myślimy już o zbliżających się świętach, więc nauczyciele zachęcają do wzięcia udziału w konkursach i wydarzeniach, które się z nimi wiążą. Proponujemy:

- Christmas Tradition Projects (organizatorzy – nauczyciele języka angielskiego),
- Konkurs fotograficzny „Idą święta” oraz konkurs grafiki komputerowej „Kartka świąteczna” (organizator – pan Zwiorek),
- wystawę „Boże Narodzenie w sztuce”, którą przygotowuje pani Kucz,
- kiermasz ozdób świątecznych (nauczyciele świetlicy),
- jasełka i koncert kolęd .

Samorząd Uczniowski zachęca do wzięcia udziału w akcji „Kosz pełen łakoci” . Możecie przynieść słodkie upominki (ciasteczka, czekolady, cukierki, batoniki itp.), które trafią do dzieci z Rodzinnych Domów Dziecka na Wrzosach. Na słodkości czekamy w sali nr 2. Każdy dar serca jest ważny. Włączcie się do szkolnej akcji.

5 grudnia pojawi się w szkole orszak świętego Mikołaja. Bądźcie grzeczni, a na pewno trafi do waszej klasy ze słodkimi upominkami.

13 grudnia w naszej szkole odbędzie się także rejonowy etap konkursu z języka polskiego. Trzymajcie kciuki za naszych uczniów!

Samorząd
Uczniowski

Skład redakcyjny: Zuzanna Konopka, Karolina Fereniec, Alicja Kosińska, Jagoda Grudzińska, Jagoda Jarzynowska, Kinga Lewandowska, Wiktoria Wardalińska, Magdalena Kasprzewska, Julia Tomasik, Klaudia Lewandowska, Weronika Korcala, Alicja Uławska, Joachim Urban, Jan Langierowicz

Opiekun: Małgorzata Mederowska

Skład komputerowy: Dorota Szymańska

SZKOLNE SPRAWKI

LISTOPAD 2014

11 LISTOPADA NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI

Z okazji Narodowego Święta Niepodległości 4 listopada gościliśmy w naszej szkole pana doktora Tomasza Cerana z Instytutu Pamięci Narodowej. Zgodził się odpowiedzieć na kilka naszych pytań.

- Dzień dobry. Jakie zadania ma Instytut Pamięci Narodowej?

- Instytut został powołany przez polski Parlament 15 lat temu. Zajmuje się najnowszą historią Polski. Historyk stara się zrozumieć wydarzenia historyczne, bada je. Ja zajmuję się okresem II wojny światowej. Staram się ustalić, kim były ofiary, kim byli agresorzy, chcę ustalić ich imiona, nazwiska, dowiedzieć się, dlaczego ktoś strzelał do Polaków, chociaż ich nie znał. W czasie wojny Niemcy i Związek Radziecki zamieniali ludzi w numery, odbierali Polakom godność i człowieczeństwo. My chcemy opowiedzieć historię tych Polaków, by przetrwali w naszej pamięci. Pamięć narodowa ma łączyć wszystkich Polaków. Wszyscy mamy obowiązek znać historię naszej ojczyzny.

- W jaki sposób dzisiaj można być patriotą?

- Młody człowiek musi znać historię kraju, symbole narodowe, święta narodowe. Patriotą kocha kraj, ale szanuje także innych ludzi, inne kraje. Na pewno nie może czuć do nich nienawiści. Patriotą jest uczciwy i przyzwoity, nie kłamie, nie oszukuje, również na klasówkach. Patriotą ma obowiązek się rozwijać.

- Czy w dzisiejszych czasach łatwo być patriotą?

- Trudno, ale przyjemnie, jeśli rozumie się historię kraju, własnego miasta. Bycie patriotą jest żmudną pracą, ale przyjemnie być patriotą. Każda wizyta na Barbarce, stanie przy czyimś pomniku i zdobycie wiadomości o tej osobie, to uczenie się historii i to w bardzo ciekawy sposób. IPN dysponuje grami edukacyjnymi, dzięki którym także możecie uczyć się historii. Kilka takich gier przekażę dzisiaj dyrekcji szkoły. Przypomnę słowa naszego hymnu: „Jeszcze Polska nie zginęła, kiedy my żyjemy”. Polska to My wszyscy. Warto tu mieszkać, pracować, znać historię, kulturę i język. O tym, jaka będzie Polska, zdecydujecie Wy.

- Dziękujemy za rozmowę.

- Dziękuję.

Redakcja gazetki
„Szkolne sprawki”

SPORT

6 listopada w ramach Toruńskiej Olimpiady Przedszkoli i Szkół 2014/2015 odbyły się indywidualno-drużynowe biegi przełajowe z okazji Święta Niepodległości.

Biegi rozegrane były na dystansie 1000 metrów wokół hali sportowo-widowskiej przy ulicy Bema. Uczniowie różnych szkół biegli przez las i parking. W biegach uczestniczyły szkoły podstawowe, gimnazja oraz szkoły ponadgimnazjalne, które zostały zgłoszone do Toruńskiej Ligi Lekkoatletycznej. Po złożeniu symbolicznej wiaźanki kwiatów pod pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego o godzinie 12.00 dokonano uroczystego otwarcia zawodów.

Z naszej szkoły w zawodach brało udział kilkoro dzieci.

Drużyna chłopców zdobyła drugie miejsce i puchar.

Medale zdobyli :

w roczniku 2002 i 2003: Miłosz Baca (I miejsce),

w roczniku 2004 i młodszy: Jagoda Jarzynowska (I miejsce), Julia Tomasik (II miejsce).

Wszystkim uczestnikom gratulujemy!



Julka

☺ ŚWIATOWY DZIEŃ ŻYCZLIWOŚCI ☺

Światowy Dzień Życzliwości przypada 21 listopada.

W 2000 roku w Stanach Zjednoczonych powstała książka pt. „Podaj dalej”. Jej głównym bohaterem był dwunastoletni chłopiec, który postanowił zmienić świat na lepszy. Polegało to na tym, że pomógł trzem przypadkowym osobom, które pomogły kolejnym trzem osobom i tak dalej. System ten zaczął działać, wywołując „epidemię życzliwości”. Catherine Ryan Hyde, autorka książki, nie spodziewała się, że po przeczytaniu pozycji ktoś zapragnie wcielić w życie książkowy pomysł. A jednak! Znalazły się osoby, które założyły fundację „Pay it forward”, zajmującą się promowaniem życzliwości.

Myślimy, że warto przenieść ten pomysł do naszego kraju, do naszego miasta, do naszej szkoły, do naszych domów. W jaki sposób możemy obchodzić ten dzień? Jest mnóstwo sposobów. Możemy pomóc przejść starszej osobie przez ulicę, nic nie stoi na przeszkodzie, by zanieść starszej czy słabszej osobie zakupy do domu. Możemy pójść na spacer z psem naszego chorego sąsiada. Mama ucieszy się, gdy nieoczekiwanie posprzątamy mieszkanie czy przygotujemy pyszny posiłek. Można pomóc tacie porządkując garaż czy kosząc trawnik. Bratu lub siostrze sprawimy przyjemność, gdy pójdziemy razem na plac zabaw. W szkole możemy pomóc koledze, któremu nie idzie w nauce, osobę, która źle się czuje, mamy szansę zaprowadzić do pielęgniarki, możemy pożyczyć przybory szkolne, dać odpisać lekcje, pomóc w wykonaniu jakiejś pracy, zaoferować wspólną zabawę...

NIE CZEKAJCIE, POMAGAJCIE!!! ☺☺☺☺☺

Karolina, Zuzia ☺

HOROSKOP

STRZELEC



PRZYJAŹŃ: Niedługo spotkasz przyjaciela.

SZKOŁA: Osiągniesz sukces na lekcji przyrody, która stanie się Twoją ulubioną lekcją.

UWAŻAJ: Uważaj na mróz. Ubieraj się ciepło.

SZCZĘŚLIWE DNI: 30 listopada, 12 grudnia.

PORADA MIESIĄCA: Przeczytaj żarciki, bardzo cię rozśmieszą.



KOZIOROŻEC

PRZYJAŹŃ: Ostatnio nieco zaniedbujesz przyjaciela, pielęgnuj

Waszą przyjaźń!

SZKOŁA: Dostaniesz dobrą ocenę ze sprawdzianu.

UWAŻAJ: możesz zostać przyłapany na braku pracy domowej.

SZCZĘŚLIWE DNI: 10, 11 grudnia.

PORADA MIESIĄCA: spraw koleżance miły prezent.

PANNA LAWENDA

Czym tak naprawdę jest wolność? Niedawno obchodziliśmy Narodowe Święto Niepodległości. To święto przypomina nam, że przez wiele lat naszego państwa nie było na mapie Europy, ale w 1918 roku odzyskaliśmy niepodległość i możemy żyć w wolnym państwie.

Czym jest wolność dzisiaj? Czym ona jest dla nas?

Kiedyś myśliciele podzielili pojęcie wolności na „wolność do” i „wolność od”. Wolność od wydaje się bardziej oczywista. Jako naród jesteśmy wolni od obcego państwa. A jako każdy pojedynczy człowiek? Kto może powiedzieć, że jest całkowicie wolny, niezależny od nikogo? Dzieci? Są w bardzo dużej mierze uzależnione od dorosłych. Od nich dostają wszystkie materialne przedmioty potrzebne do codziennego życia, mieszkanie, jedzenie, ubranie. W zamian za to powinny przestrzegać zasad narzucanych przez dorosłych. Można powiedzieć, że dzieci mają troszkę wolności – decydują same, czy podporządkowują się narzuconym normom i wówczas mogą korzystać z przeróżnych przywilejów i rzeczy, albo buntują się, ale wtedy tracą przywileje. Częściowo (i to wcale nie tak mało) jesteśmy również zależni od przyjaciół, bo liczymy się z ich zdaniem. Nie chcąc zrobić im przykrości, czasem decydujemy się zrobić coś, na co nie bardzo mamy ochotę, choćby wybrać się na ten a nie inny film, żeby im sprawić przyjemność.

A „wolność do”? To możliwość podejmowania własnych decyzji, możliwość wyrażania swojego zdania, posiadanie wpływu na to, co się dzieje ze mną. I znowu - póki jesteśmy niedorośli, to ta wolność wydaje nam się często bardzo ograniczona. Często my podejmujemy decyzję, że, np. nie odrabiamy zadania domowego, bo prawdopodobieństwo, że nauczyciel przyłapie nas na jego braku jest niewielkie, ale rodzice zmuszają nas do odrabiania wszystkich zadań. Z drugiej strony w ten sposób rodzice, trochę odbierając nam wolność do błędów i zaniedbań, przejmują też i odpowiedzialność za nasze działanie (albo niedziałanie). Kiedy będziemy dorośli, zdecydowanie częściej sami będziemy mogli i musieli samodzielnie podejmować przeróżne decyzje, ale też będziemy musieli już sami ponosić konsekwencje własnych decyzji. Wtedy może czasem będziemy tęsknić do czasu częściowego „zniewolenia”.

Tak więc z tą wolnością sprawa wcale nie jest oczywista. Ona nie występuje samodzielnie. Zawsze pojawia się w „dwupaku” – razem z odpowiedzialnością. Zrobisz coś dobrego, mądrego – fajnie – możesz być dumny, że taka była Twoja decyzja. Ale jeżeli to wcale nie było mądre, ani dobre też poniesiesz konsekwencje.

RECENZJA

Film „Strażnicy galaktyki” wyprodukowano w USA. Został wyreżyserowany przez Jamesa Gunna. Scenariusz napisali James Gunn oraz Nicole Perlman. Premiera w Polsce miała miejsce 1 sierpnia 2014 roku. 21 lipca 2014 roku film miał premierę światową. Jest to dzieło z gatunku science fiction.

Akcja filmu zaczyna się w szpitalu, gdzie umiera matka Petera Quilla. Załamany chłopiec wybiega z budynku. Na parkingu zostaje porwany przez kosmitów. Dwadzieścia sześć lat później kradnie artefakt o niszczycielskiej mocy. Niestety artefaktu szuka także Ronan - okrutny, żądny krwi, władzy i zniszczenia. Peter wraz z Gamorą, adoptowaną córką Ronana, Rocketem, zmutowanym szopem i Grootem, humanoidalnym drzewem, zostają wtrąceni do więzienia, gdzie poznają Draxa. Wszyscy nienawidzą Ronana. Postanawiają powstrzymać go przed zniszczeniem wszechświata. Chcą mu odebrać artefakt, który przechwycił. Ronanowi pomaga jego druga córka, Nebula. Ronan wsparty siłami Thanosa i artefaktu myśli, że nareszcie może podbić galaktykę, lecz strażnicy nie pozwalają mu na to. Peter mobilizuje swoich towarzyszy do bitwy, od której zależą losy galaktyki.

W rolę Petera Quilla wcielił się Chris Pratt (w pozostałych rolach: Gamora – Zoe Saldana, Rocket – Bradley Cooper, Groot – Vin Diesel, Drax – Dave Bautista, Ronan – Lee Pace, Nebula – Karen Gillan).

Jeśli lubicie fantastyczne przygody, pościgi, widowiskowe walki, chcecie się pośmiać, powzruszać, posłuchać dobrej muzyki, koniecznie obejrzyjcie ten film.

Joachim, Janek



ŻARCIKI

Mały Jasio wybrał się na mecz. Siedzący obok mężczyzna pyta go:

- Jak tu wszedłeś, synku?

- Miałem bilet.

- Sam go kupiłeś?

- Nie, tata kupił.

- A gdzie tata?

- W domu, szuka biletu.



- Co robisz synku? - pyta mama małego Jasia.

- Piszę list do Tomka.

- Przecież ty jeszcze nie umiesz pisać.

- To nic, Tomek jeszcze nie umie czytać.



Słoń kąpie się w jeziorze. Mrówka znad brzegu krzyczy:

- Słoniu, wyjdź z wody!

- Zaraz.

- Słoniu, wyjdź wody!

Słoń wychodzi z wody i pyta:

- Co chciałaś?

Mrówka odpowiada:

- Chciałam zobaczyć, czy nie włożyłeś moich kąpielówek.

POMYSŁ NA...

30 listopada po zjedzeniu rogalików można też zabawić się z rodziną i przyjaciółmi.

Polecamy wróżbę „andrzejkowe szpilki”.

Potrzebne materiały: 13 szpilek, obrus lub serwetka, kubek.

Do kubeczka wkładamy szpilki, potrząsamy nim i wysypujemy szpilki na stół pokryty obrusem. Ze szpilek utworzą się litery. Co znaczą?

A - czeka cię podróż lub przeprowadzka.

E - w szkole spotka cię szczęście.

H - niedługo spotkasz swoją drugą połowę.

K - dobre oceny w szkole.

L - uważaj na złodziei kieszonkowych.

M - wspinała propozycja.

N - dobra passa w najbliższej przyszłości.

T - pomoc przyjaciół w potrzebie.

W - mała niespodzianka ze strony rodziny.

V - niedługo ktoś cię wykorzysta do niecnego planu.

X - szczęście będzie sprzyjać ci na każdym kroku.

Pamiętajcie, by wróżby przyjmować z przymrużeniem oka. Życzymy dobrej zabawy!



POMYSŁ NA...

Andrzejkowe rogaliki z wróżbą w środku

Składniki:

1 ½ kostki masła

1 kg mąki

2 łyżki cukru

10 dag drożdży (1 kostka)

2 jajka całe i 2 żółtka

1 cukier waniliowy

½ szklanka mleka

szczypta soli

Przybory kuchenne: miska, kubek, szklanka, łyżka, nóż, stolnica, wałek.

Sposób wykonania:

Do mąki dodać roztopione masło, cukier oraz cukier waniliowy, jajka, wyrośnięte drożdże i sól. Mleko dodawać stopniowo. Po wyrobieniu ciasta, rozwałkować je na grubość około 0,5 cm. Pokroić ciasto na kwadraty. Na każdy kwadrat położyć marmoladę lub budyń. Na budyń lub marmoladę położyć przygotowaną wcześniej małą karteczkę z wróżbą i zamknąć rogalik. Każdy rogalik posmarować białkiem. Piec w temperaturze 180 stopni C. Czas pieczenia 15 – 10 minut.

Smacznego!



KRZYŻÓWKA

11 listopada 1918 roku po 123 latach niewoli Polska odzyskała niepodległość. Od tego momentu Polacy mogą cieszyć się wolnością. 11 listopada to każdego roku nasze wielkie święto państwowe.

1. Najważniejszy dokument RP.
2. Twórca Legionów Polskich we Włoszech.
3. Brali udział w walkach o niepodległość.
4. Francuz, z którym Polacy w czasie zaborów wiązali wielkie nadzieje na odzyskanie niepodległości.
5. Jeden z zaborców.
6. Od 1918 roku naczelnik państwa polskiego.
7. Biało-czerwony symbol narodowy.
8. Zbieramy się na nich w szkołach z okazji Narodowego Święta Niepodległości.
9. Biały orzeł w koronie na czerwonym tle.
10. Mieszkał w wozie cyrkowym z rodziną, bo nie otrzymał od zaborcy zezwolenia na wybudowanie domu.
11. Nasza Ojczyzna.
12. ... do Ojczyzny.

13. Budziła się w Polakach za każdym razem, kiedy przegrywali walkę.

